
 

 

ZARZĄDZENIE NR 5 

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1)  

z dnia 10 lutego 2021 r. 

w sprawie ustanowienia odznaki okolicznościowej 

pod nazwą Odznaka imienia podkomisarza Policji Andrzeja Struja 

Na podstawie art. 2 ust. 1 pkt 3 oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 38) w związku z art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 178) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zarządzenie ustanawia odznakę okolicznościową pod nazwą Odznaka imienia podkomisarza Policji 

Andrzeja Struja, ustala jej wzór oraz zasady i tryb jej nadawania i noszenia, a także ustanawia nagrodę 

pieniężną w związku z jej nadaniem. 

§ 2. Dla uczczenia pamięci tragicznie zmarłego w dniu 10 lutego 2010 r. podkomisarza Policji Andrzeja 

Struja ustanawia się odznakę okolicznościową pod nazwą Odznaka imienia podkomisarza Policji Andrzeja 

Struja, zwaną dalej „Odznaką”, przyznawaną policjantowi za podjęcie: 

1) poza służbą czynności ratowania życia lub zdrowia ludzkiego albo mienia z narażeniem własnego życia  

lub zdrowia; 

2) w czasie służby czynności ratowania życia ludzkiego ze szczególnym narażeniem własnego życia  

lub zdrowia. 

§ 3. 1. Odznaka ma kształt medalu w kształcie koła o średnicy 35 mm wykonanego w metalu w kolorze 

srebrnym, z profilowanym uszkiem i kółkiem do zawieszenia, ozdobionym obustronnie półwieńcem z liści 

dębowych i wawrzynowych. Na awersie Odznaki, na fakturowanej powierzchni, widnieje wypukły zarys 

gwiazdy policyjnej, zanikający z prawej ku dolnej krawędzi. Na gwieździe jest umieszczony trzywierszowy, 

wypukły, majuskułowy napis: „…NAWET Z NARAŻENIEM ŻYCIA”, będący fragmentem roty policyjnego 

ślubowania. Na rewersie Odznaki podobnie fakturowanym, z prawej u dołu widnieje wcięcie symbolizujące 

przecięcie – przedwcześnie zakończone życie podkomisarza Andrzeja Struja, a na całości pięciowierszowy, 

wypukły, zróżnicowany wysokością liter majuskułowy napis „PODKOMISARZ POLICJI ANDRZEJ STRUJ 

1968–2010”.  

2. Odznaka jest zawieszona na wstążce z rypsu, ciemnogranatowej o szerokości 35 mm, z biegnącymi 

w odstępie 5 mm od siebie dwoma paskami w kolorze czerwieni burgundzkiej o szerokości 8 mm, 

obramowanymi prążkami błękitnymi o szerokości 1 mm. 

3. Wzór Odznaki jest określony w załączniku nr 1 do zarządzenia. 

 

                                                      
1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne,  

na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 2264). 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

Warszawa, dnia 10 lutego 2021 r.

Poz. 6



§ 4. 1. Wraz z nadaniem Odznaki policjantowi przyznaje się nagrodę pieniężną, zwaną dalej „nagrodą”.  

2. Wzór dyplomu stwierdzającego nadanie Odznaki i przyznanie nagrody jest określony w załączniku  

nr 2 do zarządzenia. 

§ 5. 1. Odznaka może zostać nadana, a nagroda przyznana policjantowi, który: 

1) spełnia co najmniej jeden z warunków, o których mowa w § 2; 

2) nie był skazany prawomocnym wyrokiem sądu. 

2. Nie nadaje się Odznaki, a nagrody nie przyznaje się policjantowi, wobec którego: 

1) jest prowadzone postępowanie dyscyplinarne; 

2) orzeczono karę dyscyplinarną, przed jej zatarciem; 

3) postępowanie karne zostało warunkowo umorzone – przez okres roku od uprawomocnienia się orzeczenia. 

§ 6. Jeżeli w wyniku czynności, o których mowa w § 2, policjant poniósł śmierć,  

Odznaka może być nadana, a nagroda przyznana pośmiertnie i przekazana najbliższej rodzinie zmarłego 

policjanta. 

§ 7. Odznakę nadaje, a nagrodę przyznaje minister właściwy do spraw wewnętrznych, zwany dalej 

„ministrem”, z własnej inicjatywy albo na wniosek Komendanta Głównego Policji.  

§ 8. 1. Wniosek, o którym mowa w § 7, zawiera w szczególności opinię o kandydacie oraz uzasadnienie 

nadania Odznaki i przyznania nagrody. 

2. Do wniosku dołącza się pisemną opinię przełożonego policjanta, którego dotyczy wniosek, 

potwierdzającą spełnienie warunku określonego w § 2. 

3. Wzór wniosku o nadanie Odznaki i przyznanie nagrody jest określony w załączniku nr 3 do zarządzenia. 

§ 9. 1. Kandydatury do Odznaki i nagrody opiniuje dyrektor komórki organizacyjnej właściwej do spraw 

osobowych w urzędzie obsługującym ministra.  

2. Dyrektor, o którym mowa w ust. 1: 

1) zasięga opinii dyrektora komórki organizacyjnej właściwej do spraw budżetu urzędu obsługującego 

ministra – w zakresie nagród dla kandydatów; 

2) uzgadnia kandydatury wskazane przez ministra lub zgłoszone przez Komendanta Głównego Policji  

ze wskazanym przez ministra sekretarzem lub podsekretarzem stanu w urzędzie obsługującym ministra; 

3) rekomenduje ministrowi kandydatury, które uzyskały pozytywne opinie, a w przypadku opinii negatywnej 

informuje o przyczynie braku rekomendacji. 

§ 10. 1. Ewidencję nadanych Odznak prowadzi komórka organizacyjna właściwa do spraw osobowych 

w urzędzie obsługującym ministra. 

2. Ewidencję przyznanych nagród prowadzi komórka organizacyjna właściwa do spraw budżetu w urzędzie 

obsługującym ministra. 

§ 11. 1. Odznakę wraz z dyplomem stwierdzającym jej nadanie wręcza minister albo  

inna upoważniona osoba w imieniu ministra. 

2. Termin wręczenia Odznaki oraz wysokość nagrody określa minister. 

3. Odznakę wręcza się w sposób i w okolicznościach zapewniających uroczysty charakter aktu, nie później 

niż dwanaście miesięcy od dnia nadania Odznaki. 

4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, za zgodą ministra, Odznaka może być wręczona w terminie 

innym, niż określony w ust. 2. 

5. Akt wręczenia Odznaki dokonywany w imieniu ministra poprzedza się wypowiedzeniem formuły  

„W imieniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji wręczam Pani / Panu (wraz z podaniem stopnia 

służbowego) Odznakę imienia podkomisarza Policji Andrzeja Struja”. 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 2 – Poz. 6



 

§ 12. 1. Odznakę nosi się na lewej piersi po odznakach polskich orderów i odznaczeń państwowych. 

2. W razie zgubienia albo zniszczenia Odznaki lub dyplomu wtórnych egzemplarzy nie wydaje się. 

§ 13. 1. Koszty nagród są pokrywane ze środków budżetu państwa w części, której dysponentem  

jest minister.  

2. Koszty związane z wykonaniem Odznaki oraz dyplomów są pokrywane ze środków budżetowych, 

których dysponentem jest Komendant Główny Policji. 

3. Nagrodę wypłaca Komendant Główny Policji po przekazaniu środków przez urząd obsługujący ministra. 

§ 14.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 10 lutego 2021 r. 

  

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: M. Kamiński 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 3 – Poz. 6



Załączniki do zarządzenia nr 5 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 

z dnia 10 lutego 2021 r. (poz. 6) 

 

 

Załącznik nr 1 

WZÓR 

ODZNAKA IMIENIA PODKOMISARZA POLICJI ANDRZEJA STRUJA 

 

 

                       Awers                                                                Rewers 

 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 4 – Poz. 6



 

Załącznik nr 2 

WZÓR 

DYPLOM DO ODZNAKI IMIENIA PODKOMISARZA POLICJI ANDRZEJA STRUJA 

i NAGRODY PIENIĘŻNEJ 

 

 
R Z E C Z P O S P O L I T A   P O L S K A 

 

W UZNANIU ZASŁUG 

W RATOWANIU DOBRA CHRONIONEGO PRAWEM 
 

NADAJĘ 
 

 

 

…………………………………………………………………………………….. 
(stopień policyjny, imię i nazwisko osoby wyróżnionej) 

 

 

ODZNAKĘ IMIENIA PODKOMISARZA POLICJI ANDRZEJA STRUJA 

 

i PRZYZNAJĘ NAGRODĘ PIENIĘŻNĄ 

 
 

 

MINISTER SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI  
 

 

 

…………………………………… 
(podpis i odcisk pieczęci)  

 

 

 

 

 

Warszawa, dnia ……….………….…….……….  

 

 
 

 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 5 – Poz. 6



Załącznik nr 3 

WZÓR  

WNIOSEK O NADANIE ODZNAKI IMIENIA PODKOMISARZA POLICJI  

ANDRZEJA STRUJA i PRZYZNANIE NAGRODY PIENIĘŻNEJ 

 

 
1. Nazwisko kandydata (wypełnić wielkimi literami) 2. Imiona (wypełnić wielkimi literami) 

3. Stopień policyjny  4. Płeć (zaznaczyć właściwe) 

mężczyzna  kobieta  

5. Numer PESEL kandydata 6. Miejsce służby  -  miejscowość 

7. Wnoszę o nadanie wyżej wymienionej osobie Odznaki imienia podkomisarza Policji Andrzeja Struja 

i przyznanie nagrody pieniężnej  
 

 
data     …………..……                                                          czytelny własnoręczny podpis wnioskodawcy 

8. Opinia o kandydacie – uzasadnienie wniosku 

9. Nazwisko, imię i telefon osoby, która sporządziła i przedstawiła wniosek do podpisu wnioskodawcy 

10. Adnotacje organu uprawnionego do nadania Odznaki oraz przyznania nagrody pieniężnej 
 
nr decyzji      …….                z dnia ……… 

 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 6 – Poz. 6




